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LAUSUNTO

Tavoitteista

Velallisen selviytyminen veloistaan on yksi ulosottotoimen tavoitteista. Siten toimenpiteet, 
joilla pyritään kannustamaan velallista lisätulojen hankkimiseen, ovat kannatettavia. Kan-
nustin ei saa kuitenkaan ylittää lisätuloista saatavaa hyötyä siten, että se johtaisi perintäaiko-
jen kohtuuttomaan pidentymiseen. Tulojen lisäyksellä ei saa olla myöskään työmotivaatiota 
heikentävää vaikutusta. Ulosoton kaikkien toimenpiteiden lukumäärä huomioiden, säännös-
ten on oltava myös selkeitä ulosmittausta koskevissa asioissa.

Vaikutuksista

Muutoksen merkitys on varsin vähäinen, kuten mietinnössäkin todetaan. Ulosoton kerty-
mien pienenemisen osalta, on todettava vaikutusten olevan todennäköisesti marginaalisia. 
Uudistus koskee kokonaisuudessa harvoja velallisia ja näidenkin osalla on kyse pienistä 
muutoksista. Toisaalta voidaan vain arvailla, kuinka monessa tapauksessa kertymät ulosot-
toon kasvaisivat velallisen laskiessa työnteon lisäämisen aikaisempaa kannattavammaksi. 

Pidämme suositeltavimpana laskentamallia, joka toisi pienimmät muutokset nykytilaan. Eri-
tyisiä syitä suuremmille muutoksille ei mielestämme ole. Nykyisen mallin epäkohdat ovat 
olleet lieviä. Toisaalta valittavan laskentamallin on turvattava se, että muutos on riittävä työ-
motivaation lisäämiseen.

Asteikkoluokituksen muuttamien murtolukupohjaiseksi mietinnön esittämällä tavalla olisi 
mielestämme omiaan jossain määrin helpottamaan maksukiellon saajien ja ulosoton henki-
löstön työtä. Mietinnössä on asianmukaisesti huomiotu myös tarve maksusuunnitelmien päi-
vittämiseen ja muutokset ulosoton tietojärjestelmään.



Lopuksi

Yhdistys puoltaa mietinnössä esitettyä valtioneuvoston asetuksen muutosta. Esitetty ulos-
mittausmalli poistaa nykyisen epäkohdan ja selkeyttää säännöksen soveltamista käytännös-
sä. Varmasti saattaa löytyä laskentamalleja, jotka ovat kannustavampia. Muutos on kuiten-
kin vähäinen ja kokonaisuutena palkan ulosmittausjärjestelmä on kannustava.  
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